
令和元年９月２７日 

保護者 様 

宇都宮市立陽南中学校長 宇賀神 貴 

 

学校公開週間について（案内） 

 

 秋涼の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日ご

ろから本校教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、学校公開を下記のとおり実施いたします。お忙しいところとは存じますが、ぜひ

ご来校いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期日  １０月２４日（木） 

２５日（金） 

２８日（月） 

２９日（火） ※Ｂ日課短縮授業 

３０日（水） ※文化祭  

 

２ 場所  本校 普通教室・特別教室・体育館・校庭 等 

 

３ 公開内容 

・各学級の様子（授業・朝の会や帰りの会を含む。） 

・給食や清掃の様子 

・放課後の諸活動の様子（部活動、合唱練習等） 

・美術や書道などの生徒作品展示 

・文化祭・合唱コンクールについては、別途ご案内いたします。 

  

４ その他 

（１）授業内容等は、お子様を通じてご連絡いたします。 

（２）文化祭当日以外は、駐車場を確保することができません。できるだけ徒歩、ま

たは自転車をご利用ください。なお、体の不自由な方など、自家用車での来校を

希望される場合は、事前に学級担任へご連絡ください。 

（３）来校者受付は生徒昇降口(東・西)です。受付を済ませてから、校内にお入りく

ださい。また、参観の際は上履き、保護者証をご持参ください。防犯上、お声を

かけさせていただくこともあります。 

（４）アンケート用紙を用意しておりますので、お気づきの点等がありましたらご記

入の上、回収箱に入れてください。 

   


